⁷ The autograph of the treatise survives as cod. I.F.35 of the National Library in Prague. It was finished on May 12, 1431 in Erfurt. Its explicit on f. 485r reads: *...per me fratrem M. Beran exulem canonicum regularium de Rudnicz manu mea propria...anno domini 1431 sabbato post ascensionem domini in Erfordia in domo pauperum* (cf. Josef Truhlář, *Catalogus codicum manu scriptorum latinorum qui in C. R. Bibliotheca publica atque universitatis Pragensis asservantur* I (Praha, 1905), 110-111, no. 267).

⁸ Manuscript N 53 kept in Metropolitan Chapter Library in Prague. See f. 7r: *Nota quod ego frater M. Ber[an] sum confessus super gratiam Basilien. Feria V^a 1437 in vigilia Omnium Sanctorum [31.10.1437] in maxima infirmitate mea. Penitentiam agree volo Deo me adiuvante, quando ero domi in monasterio Rudnicensi, amen.* And f. 109r: *... ego frater M. Ber[an], membrum quoddam inutile medicine Universitatis Erfordiensis, proposui et intendo aliqua brevia et utilia pro modo faciliiori simplicibus ac rudibus atque apothecis carentibus doctis vel simplicibus in scriptis tradere* (cf. Antonín Podlaha, *Soupis rukopisů knihovny metropolitní kapituly pražské II* (Praha: Česká akademie věd a umění, 1922), 437-440, no. 1577).

⁹ See Jaroslav Kadlec, “Oldřich Kříž z Telče,” *Listy Filologické* 4 (1956): 91-102 and 234-238. A note in Rudolf Urbánek, *České dějiny. Věk poděbradský* (Praha: Jan Leichter, 1930), 119 and 733.

¹⁰ This is ms. I.G.11a of the National Library in Prague. The greatest part of this ms. was written by Crux de Telcz, and includes the beginning of Beran's art of memory on f. f. 29v-30r. Beran's letter is included on f. 63r-63v. On f. 63v it reads: *utinam deo gracias accepturi datis Rudnicz sexta die mensis Aprilis annorum domini 1467 in fidem omnium prescriptorum sigillo prepositure maiori presentibus apenso* (see Truhlář, *Catalogus I*, 121-123, no. 285).

¹¹ In this letter he is called *Matthias praepositus Rudnicensis* (f. 63r).

¹² *Istum libellum nostrum ex diversorum doctorum dictis et scriptis collectum de morbis humani corporis et remediis tractantem non apothecaries sed coquina respicientem; ideo ipsum Pulmentarium intitulamus* (Metropolitan Chapter Library in Prague N 53, f. 109r).

¹³ Prague Lib. Of the National Museum XVI.E.11, f. 393v: *hoc opus... scriptum ...non tantum pro ewangeliorum expositione, sed pro predicacionis occasione, ut quicumque eo usus fuerit, devote deum pro Beran oret, quia cum maximo labore ipsum ex multis voluminibus non sicut voluit sed sicut scivit et potuit, collegit et in hanc formam redegit, et ideo hunc libellum confundarium nominavit, amen.*